

# VIE NYBĖ

## LITHUANIAN NATIONAL WEEKLY

THE NEW YORK PUBLIC LIBRARY 1886 by J. J. Astor Lenox Tilden Foundation  
Published weekly at 412 1/2 Broadway, New York, N. Y.  
Juzas Tysliava, Editor and Publisher  
October 23, 1907 at the Post Office at Brooklyn, N. Y. under the Act of March 3, 1879. Subscription rates: United States and possessions \$5.00 a year, Canada \$4.50, other countries \$5.50. Advertising rates on application. Telephone: EVERgreen 4-0862.

LXII METAI 12 N.

BROOKLYN, NEW YORK PENKTADIENIS, 1948 M. 1948 M. KOVO - MARCH 19

KAINA 10 CENTŲ

### DABAR

Ilgalėžuviai  
Jan Masarykas  
Vis apie karą  
iš praeties

JUOZAS TYSLIAVA

Tūli cikagiečiai, daugumoje tie patys, kurie savo laiką, drauge su komunistais, organizavo "bendrą frontą", pradėjo Olio purvinimo kampaniją.

Girdi, Ollis einas su komunistais...

Ir tik todėl, kad Ollis netikėtai tapo kandidatu į SLA prezidentus, tai tie patys ilgaležuviai apie jį skleidžia dar ir šitokių gaudus:

"Chicagoje jis neturi visuomenės pasitikėjimo..."

Tuo tarpu rinkimose į sanitarijos globėjus, Chicago, Ollis gavo daugiau kaip milijoną balsų.

Kalbant apie ilgaležuvius... Kartą vienas cikagietis apie savo draugą, žinomą advokatą, šitaip atsiliepė:

"Nepasakok jam! Jis pletkus platina telefonu."

Atsimenu, aš jam atsakiau —

"Šiuo atžvilgiu, niekas negali prilygti laikraščiniui. Jis pletkus skeibia laikraštyje..."

Kaip ten bebūtų, bet liežuvinas ir pavydas — dvi didžiosios lietuviško žmogaus ydos.

Cekoslovakijos pabėgėliai pasakoja, kad Jan Masarykas nenusiūžęs, bet buvęs nuodutys.

Kas ji nužudė? Aišku — tie patys, kurie savo politinius priešus naikina Lietuvoje, Lenkijoje, Balkanuose ir kitose sovietų okupuotose valstybėse.

Šiandien jau visiems aišku, kad nacių, palyginti su komunistų teroro priemonėmis, buvo neužaugos.

Būt idomiausia — tai, kad kai kurie Amerikos laikraščiai jau atvirai sako, jog "Hitleris buvęs geresnis už Staliną."

Visi kalba apie karą. Apie karą su Sovietų Rusija kalba ir tie, kurie Stalinui sterbię padėjo sužerti apie dvyliką nepriklausomų valstybių.

Net Bymes — ir tas sako, kad karas su sovietais galis įvykti penkių savaitių laikotarpyje...

Neveilt senatorius Taft, kuris, žinoma, nori būti prezidentu, buvusiam Valstybės sekretoriui ant galvos užpylė šalto vandens.

Girdi, jeigu tuojau bus karas Europoje, tai kam dar rūpintis Marshallo planu...

Andai P. Grigaitis pacitavo 1890 m. Prūsijoje esusį Tėvynės Sargą, kurio redaktorius kun. J. Tumas Valžgantas tada rašė:

"Politiska Lietuvos nepriklausomybę skaltome už tuščią svajonę... Sargiečiai, o su jais visa konservatyviška Lietuva... nuo Rusijos nerūpinasi skirtis."

Bet ar socialdemokratų, kurie, anot Naujienų redaktoriaus, "tais laikais jau šaukė darbo žmones kovoti už Lietuvos nepriklausomybę", iš tikrųjų norėjo skirtis nuo Rusijos?

Kaip Lietuvos socialdemokratų buvo įsikibę Rusijos socialdemokratų partijos sijos, matyti iš to, ką pats P. Grigaitis 1907 m. rugpjūčio 16 d. Kovoje, LSS organe, rašė —

"Mūsų partija... nutarė, jog Lietuvos proletarijatas turi kovoti už bendrą išteigiamą... Susirinkimą visai valsty-

## KALBOS APIE KARĄ SU SOVIETŲ RUSIJA

(Vienybės korespondento laiškas iš Washingtono)

Rašydamas šiuos žodžius, Jūsų korespondentas dar negalėjo žinoti, kas atsitiks šią savaitę Kongrese, ypač jeigu įvyks bendra sesija, kuriai kalbės prezidentas Trumanas.

Bet, bendrai, Washingtono kalbama, kad pašlijusiai tarptautinei padėčiai taisyti, Jungtinės Valstybės netrukus turės imtis griežtesnių priemonių. Pagaliau, nėra paslaptis, kad šiomis dienomis armijos, laivyno ir aviacijos vadai turėjo labai svarbius pasitarimus, kuriuose ypač plačiai buvo paliesta ginklavimosi reikalai.

Paašikėjo, kad šiuo metu Amerika neturi pakankamai karinių jėgų, ir jeigu staiga kiltų karas su sovietais, tai laikinai mums tektų trauktis, čia net kalbama, kad karo su sovietais atveju, didiesiems Amerikos transportiniams lėktuvams tektų skubiai išgabenti Amerikos karinius iš Europos...

Kalbos apie karą su sovietais čia virto dienos tema. Dalykų žinovai tvirtina, kad tokiam karui kilus, pradžioje, bent pirmuosius šešis mėnesius, Sovietų Rusija, kuri šandien yra apsiginklavusi iki dantu, turėtų persvara. Blogiausia, kad atominis

bombų, kurias šiandien Amerika gamina pilnu tempu, nebūtų galima pavartoti prieš sovietų okupuotus vakarų Europos miestus. Tai, be abejonės, gerai žino ir sovietai.

Kaip ten bebūtų, bet čia kalbama, kad jeigu sovietai dar kartą bandys daryti tai, ką jie neseniai, savo agentų padedami, padarė Cekoslovakijoje, tai Jungtinės Valstybės tikriausiai netylės.

Beje, valdžios sluogsnuose reikiama susirūpinimo būsimaisiais Italijos rinkimais, kurie, kaip žinoma, bus atnaujinio mėnesio 18 dieną. Tuo tikslu Valstybės sekretorius Marshall, kreipdamasis į Italijos premjerą, paašikėjo, kad Italija negali tikėtis Amerikos pagalbos tuo atveju, jeigu ateinančiuose rinkimuose komunistai paimitų viršūnę.

Kalbama, kad, nežūrint republikonų opozicijos, Kongresas prezidentui Trumanui gali suteikti ypatingų teisių, kuriomis artimiausioje ateityje būtų galima atstatyti karinę Amerikos galybę ir t.t.

Be to, kalbama, kad netrukus Kongresas gali priimti privalomos karinės tarnybos įstatymą.

Berods, ne visi žmonės Washingtono mano, kad karo su sovietais negalima išvengti. Ruošdamiesi visokiems eventualams ir netikėtumams, tuo patim kai kurie atsakomingi pareigūnai galvoja, kad ekonominė pagalba karo nuolatini Europai yra viena iš geriausių priemonių naujam karui išvengti. Girdi, jeigu vakarų Europa, kuriai gresia komunizmas, žinos, kad Amerika, be 17 milijonų dolerių pagalbos, dar bus pasiryžusi, reikalui esant, padėti su ginklu rankoje, tai ji būsianti drausesnė, ir Sovietai nedrįsiai jos kliudyti.

Tokiomis, maždaug, kalbomis šiandien minta Washingtonas. Kiek tai liečia karą su Sovietų Rusija, tai man prisimena Lietuvos kaimo žmonės, kurie sakydavo: "Ką žmonės sneka, tai ir sušneka."

### Nuomos paliekamos miestų kontrolei

Kovo 16 d. Atstovų Butas, 135 balsais prieš 83, nutarė nuomoms kontrolei atimti iš federalinės valdžios ir pavesti ją pačių miestų autoritetams kontroliuoti. Nors nuomų kontrolė pratęsiama iki 1949 m. balandžio 1 d., bet jos reikalai lokalizuojama ta prasme, kad miestų tarybos galės eigti, kaip joms patinkama — kainų "lubas" pakelti, nuleisti, ar visai jas panaikinti.

## ATVYKSTA BUVĖS LIETUVOS PREMJEERAS JONAS ČERNIUS



GEN. JONAS ČERNIUS

Buvęs Lietuvos ministeris pirmininkas ir Vyriausiojo Štabo viršininkas, gen. Jonas Černius, kuris iki šiol gyvena Anglijoje ir dirbo ūkyje, mūsų bendradarbiui A. S. Trečiokui Newarko rašo: "Norėjau jus painformuoti, kad aš ir mano šeima (žmona ir sūnus) jau turime vizą į USA ir išplauksime iš Anglijos uosto Southampton balandžio 19 d., tokiu būdu būsime New Yorke apie balandžio 29 d."

Toliau gen. Černius rašo, kad jis yra kviečiamas dėti tyti vienoje kolegijoje, Minnesota valstybėje. Vienas Amerikos spaudos sindikatas yra susidomėjęs gen. Černiaus straipsniais, liečiančiais jo išgyvenimus Europoje.

Dėkdamas Trečiokams už suteiktą pagalbą, toliau jis savo laiške taip rašo:

### Benešo brolis esąs tarp pabėgėlių

Komunistams pastigrobų valdžią Cekoslovakijoje, kasdien šimtais bėgėlių atvyksta į amerikiečių zoną Vokietijoje. Šiomis dienomis pasklido gandai, kad tarp tų pabėgėlių esąs ir dabartinio Cekoslovakijos prezidento brolis Voja Beneš. Tarp pabėgėlių esama daug žymių čekų politinių partijų vadų, kaip Vladimir Krajina, Jaroslav Drabek ir k.

### Gen. B. E. Meyers pasmerktas kalėti

Gen. Bennett E. Meyers, kuris karo metu, eidamas aviacijos medžiagos tiekimo viršininko pareigas, išekvojo milijonus dolerių, kovo 16 d. teismo sprendimu nubaustas nuo 20 mėnesių iki 5 metų kalėti. Gen. Meyers, kuriam jau pirmiau buvo atimti visi medaliai ir karininko pensija, tiesiog iš federalio teismo Washingtono nugabentas į kalėjimą.

Faktiniai gen. Meyers turėjo būti pasmerktas kalėti 30 metų. Bet teisėjas paašikino, kad, pagal Columbijos distrikto istatymą, vieną nusikaltimą papildęs žmogus tegali būti baudižiamas ne daugiau kaip penkiems metams kalėjimo. Atkalėjęs 20 mėnesių, atsargos generalas Meyers gals prašyti dovanoti bausmę.

Franklin D. Rooseveltui tris metų mirties sukakčiai paminėti, balandžio 12 d. Bulgarija ruošiasi išleisti specialų pašto ženklą.



Amerikos moterų legionininkų vardu, p-nia Lee W. Hufton prezidentui Trumanui prisega pirmąjį raudonąjį ženklėlį.

### SOVIETAI VERSIS Į SKANDINAVIJĄ

Washingtono manoma, kad artimiausiu Sovietų Rusijos ekspansijos planai būstų nukreipti į Skandinavijos valstybių pusę. Pasirašę "savitarpio pagalbos" sutartį su Suomija, sovietai visu svoriu užgusią Skandinavijos valstybes — Svediją, Norvegiją ir Daniją.

Jeigu šis sovietų žygis Skandinavijoje pavyktų, tai manoma, kad jis turėtų didelės įtakos Italijos rinkimams. Na, o jeigu sovietams pavyktų italus suvaryti į ko-

munizmo būcū, tai manoma, kad sekantis Maskvos žvilgnis būtų nukreiptas į Turkijos pusę.

FBI direktorius Edgar Hoover sako, kad iš 1,055,944 federalinės valdžios tarnautojų, įtariamų nepalajumu šio krašto santvarkai terasta 94 asmenys.

### IVAIRIOS ŽINIOS IŠ VISUR

— Keturių Didžiųjų užsienių reikalų ministerių pavaduotojų konferencijoje, dabar vykstančioje Londone, kur svarstoma talkos sutartis su Austrija, Sov. Rusija pareikalavo iš austrų 200,000,000 dolerių karo nuostoliams atlyginti. Rusai sutinka, kad ši suma būtų sumokėta per dvejus metus. Amerikiečiai ir prancūzai siūlo Sov. Rusijai 100,000,000 dol. ir astuonių metų mokėjimo terminą.

— Maskva painformavo Danijos užsienių reikalų ministeriją, jog ji nepatenkinta danų laikraščiu akcija, nukreipta prieš Sov. Rusiją. Tai buvo sovietų atsakymas į danų protestą prieš Sov. Rusijos spaudoje skleidžiamas žinias esą danai sudarę slapčią sąjungą su Vakarų Sąjungininkais.

— Prezidentas Trumanas leido paskirti 300,000 dol. pastatyti Panamų kanalo statytojų maj. gen. George W. Goethals paminklą.

— Ispanijoje sulmti 64 komunistų vadai, veikę Sevilijos mieste ir apylinkėse.

— Cekoslovakijos užsienio prekybos ministeris įspėjo, jog naujoji valdžia nepakęsią opozicijos ir prieš ją kovos griežtesniu būdu.

— Etiopijos imperatorius Haile Selassie užsiorėjo bavarų laus. Jis atsuntė į Vokietiją 10 tonų miežių, kad iš jų padarytų alaus ir jam atstų.

— Italijoje, artėjant rinkimams, kuriuos, kaip vyrauja nuomonė, laimės komunistai, daugelis turtingų žmonių ir užsieniečių prašo leidimo išvykti į Vakarų Europą.

— Sovietų policija iskrėtė kiekvieną Juterbogo miesto, sovietų zonoje Vokietijoje, gyventoją, ieškodama ginklų. Vienos savaitės laikotarpyje šiam mieste buvo pargauti šeši sovietų kareiviai.

### Ir vėl Lewis...

Minkstųjų anglių kasyklų savininkai davė angliakasių unijos prezidentui John L. Lewis tris dienas laiko baigti streiką, kuris kilo dėl pensijų klausimo ir kuriame dalyvauja apie 350,000 darbininkų. Streikas grėsia viso krašto industrijai. Jeigu šio "ultimatumo" Lewis nepriimtų ir, rezultate, streikas tęstųsi ilgiau, tai manoma, kad į ginčą neišvengiamai turėsias įsikisti prezidentas Trumanas.



Nusūdzūzūo ar nužudūto Masaryko kūnas grabe.









Moteru Pasaulis

MANO ISPŪDŽIAI IŠ FLORIDOS

Pernai metais, žiemodami Miami, Floridoje, susitikome daug lietuvių — ne tik svečių, bet ir nuolatinių gyven-tojų, kurių vienas kitas čia turi įsigiję gražių namų. Pa-jūryje, maudydamiesi, susit-ikdavome būrelius lietuvių, atvykusių iš įvairių valstybių. Viename paplūdimyje (beach) teko susitikti čika-giečių, kitame — niujorkie-čių, o vadinamas pirmasis paplūdimis ypač buvo pasižy-mėjęs raudonaisiais. Juos čia būdavo iš tolo lengva pažinti. Tai lietuviai, kurie dažnai grabiniodavo rusiškai ir ne-retai, Stalino garbei, už-traukdavo pačius vėliausius maskoliškus himnus. Todėl žmonės ir vadindavo juos raudonaisiais.

portacijos. Tik tautiečiai ne-gali suprasti, kodėl jie taip staiga nuleido uodegas. Juk Amerika nežada jų į kalėjimi-ams kišti, nei prie sunkių dar-bų varyti, o tik nuvežti į jų pačių garbinamą Sovie-tų Rusiją. Ypač visus stebi-no areštuotų komunistų ba-do streikas. Nejaugi jie, ba-udami, norėtų taupyti maistą tiems, kurie neturi ko val-gyti, pavyzdžiui, tremtinims. O gal jie badauja todėl, kad nori nusikratyti tais kapita-listiškais lašais, kad tuo būdu, nuykę į Rusiją būtų labiau panašūs į savo drau-gus. Pagaliau, kaip čia atro-dytų, jei draugas, atvažiavęs iš darbininkus skriaudžian-cios Amerikos, būtų nutukęs, kaip kapitalistiška kiaulė. P. Slivynienė.

MIRĖ LIETUVOS RADIJO TETA

Iš Vokietijos pranešama, sausio 21 d. Kemptene mirė Irena Garmiūtė - Eitutienė, pagarsėjusi Lietuvos radijo pranešėja, kaip ją papras-tai vadindavo radijo teta. Mirė sulaukusi vos 38 m. amžiaus.

Retai kas tiek yra šioje žemėje vargusi kaip Irena Garmiūtė - Eitutienė. Jai ištekėjus už Eitučio, Lie-tuvos Operos choro solisto, jo-sios vyras greit susirgo ir mirė, palikdamas ją vieną su mažamečiu sūnumi. Per ka-ro audrą su sūnumi ji gyve-no savo tėviškėje Pakuonyje, kur einant karo veiksmams buvo sunkiai sužeista ir be žado vokiečių išgabenta Vo-kietijon. Didžiausias josios skaus-mas būdavo josios sūnelio li-kimas, apie kurį ji beveik nieko nežinojo. Ji Vokietijoje atsідūrė be jokių artimu-jų bei giminių. Varganos tremtinių gyve-nimo sąlygos ją visai par-boškė ir nelaukta mūriau sausio dieną pašaukė mirties angelas.

Jai tik mokslė - gyvenimo prasmė

Rašo lietuviškos studentės motina iš Belgijos ir Kanada. Antanas Skaisgiris iš Cor-dell Sask, Kanadoje, mums atsiuntė susipažinti vienos lietuviškos laiška iš Belgijos. Laiško rašytoja, dėkodama A. Skaisgirui už suteiktą paguodą ir jo jautrumą, ne-iškenčia neprisiminus, kaip sunku buvo palikti savo kraštą ir kaip liūdna gyven-ti svetimoje Belgijoje. Ne tik liūdna, bet ir sunku, nes vien už niekam tikusią pasto-gę reikia sumokėti pusę už-darbio, o kur visos kitos iš-laidos...



Eileen Rooseveltienė už jos energiją veikia Jung-tinės Tautose K. McBride, Bryn Mawr, Penn. kolegi-jos direktorė, įteikia premiją. Premija apdovanojama ir Anna Lord Strauss (dešinėje), pasižymėjusi tarptautinės politikos žinove.

LICENSES Beer, Wine, Liquor WHOLESALE AND RETAIL

NOTICE is hereby given that License No. RL 57 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 55 Pierrepont Street, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises. PIERREPONT HOTEL CORP.

NOTICE is hereby given that License No. RL 958 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 168 Marcy Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises. LITHUANIAN ATHLETIC CLUB, INC.

NOTICE is hereby given that License No. RL 989 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 171 Wyckoff Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises. KONSTANTY SINKIEWITZ

NOTICE is hereby given that License No. RL 989 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 112 Jackson St., Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises. ALBERT OSTREMAN & GEORGE ENGEL Wyckoff Inn

NOTICE is hereby given that License No. RL 889 has been issued to the undersigned to sell beer and wine at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 112 Jackson St., Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises. GIUSEPPE ESPOSITO

NOTICE is hereby given that License No. L 889 has been issued to the undersigned to sell wine & liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 142 Havemeyer St., Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises. ROSE ZEIDEL

NOTICE is hereby given that License No. LI-10 has been issued to the undersigned to sell wine & liquor at wholesale under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 20 Jay Street, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed off the premises. CONTINENTAL DISTILLING SALES COMPANY

NOTICE is hereby given that License No. L 807 has been issued to the undersigned to sell wine & liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 8446 Monroe St., Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed off the premises. BUSHWICK-MONROE LIQUOR CORP

NOTICE is hereby given that License No. L 8093 has been issued to the undersigned to sell wine & liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 415 Kingston Ave., Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed off the premises. SAUL S. WAXMAN Abbey Wine & Liquor

NOTICE is hereby given that License No. L 8211 has been issued to the undersigned to sell wine & liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 1893 Strauss St., Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed off the premises. AARON BAIM Aaron Baim Wine & Liquor

NOTICE is hereby given that License No. RL 795 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 284 Broadway & 221 Division Ave., Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises. HARRY GRAFF Kingsley Bar & Grill

NOTICE is hereby given that License No. RL 1029 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 281 Nstrand Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed off the premises. CLIFTON BAR & GRILL, INC.

NOTICE is hereby given that License No. L 1109 has been issued to the undersigned to sell wine & liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 115 Tror Ave., Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed off the premises. ERNEST SPINELLI & SALVATORE MORRONIUELO

LIETUVIŲ MOTERŲ

TAUTINIAI DRABUŽIAI



(Tęsinys) ZEMAIGŲ DRABUŽIAI Mergaitės galvos papuosi-mas yra vainikas, iš kelių spalvotų kaspinių supintas, vadinamas range. Kaspiniai yra išrangomi lygiai taip pat, kaip iš popieriaus arba šiaudų kraštu, papuošimai. Rangių kaspinių galai nusidriekia ligi juosmens. Mergaitės dar nešioja rūtų vainikėlių ir bal-tas klauru haftu suvinėtas skepetaites.

kiai, kad prijuostę igaudavo rautoną ar mėlyną atspalvi. Be to, dėvė ir tamsiomis margomis prijuostėmis, su įvairių spalvų siaurais ir plačiais išilginiais dryžiais. Sijonus siuva iš skeros medžiagos ir vadina skersi-nukais, nors tokių sijonų dryžiai ir eina išilgai sijoną. Mėgiamos jų spalvos: tam-siai žalia, mėlyna ir šviesiai geltona. Kojines nešioja margas: baltam ar pilkam dugne raudonais bei mėlynais smul-kiais rašteliais gražiai iš-margintas. Avėjo naginėmis, odiniais batukais ir poliruotomis klumpėmis. Kitame numeryje bus apie klaidpėdėčių tautinius dra-bužius.

Ant kaklo nešioja vieną ar dvi elės tikrų gintarų. Ištekėjusios moterys ne-šioja kepuraitės arba čep-čius, kurie yra iš viršaus gau-biami balta ar languota ske-petaite, kad priekyje iš po skepetaitės būtų matyti ke-puraitė. Marškiniui suvami baltos drobės. Rankovių galai ir antpečiai yra puošiami rau-donų žičkų rašteliais, apikak-lė, krūtinė ir rankogalių pa-krastėliai dantyti. Liemenės dėvimos ryškių spalvų: raudonos, mėlynos, žalios. Audžia jas smulkiais, truputi taškuotais rašteli-ais. Liemenės pastuvimas viršuje panašus į aukštaitės liemenę, tačiau žemaitės lie-menė nuo juosmens yra pri-durtas 5 colių platumo prieš-rietais klostais suklostytas valanas ir užsegama aklina medžiaginėmis sagomis. Iš-te-kėjusios be liemenių dėvi dar ir trumpas mlilinės palaidi-nes, nuo juosmens jos pi-suotos ir šiek tiek papuoštos kukliais išsiuvinėtais raš-tais. Prijuostės dėvėtos baltos, su raudonais ir mėlynais iš-ilginiais žičkų dryžiais. Vė-liat žičkus ausdavo tiek tan-



Šioje nuotraukoje matome p. Juzę Daužvardienę, kuri vilki tipiškus ištekėjusios žemaitės tautinius drabužius.

Jos galva papuošta labai puošniu ČEPCIUMI ir prie čepėliaus prisegtas žemaitės būdinga skarytė. Marškinių apikaklė, antpečiai ir rankogaliai yra papuošti raudonos spalvos raštais.

Gaila, kad šioje nuotraukoje nematyti viso kostiumo. Šio kostiumo prijuostė yra balta, gražiai ir gausiai išmar-ginta raudonais rašto dryžiais.

Šie žemaitėjų tautiniai drabužiai yra labai gražūs, o jų vyraujanti spalva — balta ir raudona.

Juzė Daužvardienė labai dažnai kviečiama duoti pak-skaitas apie Lietuvą įvairioms amerikiečių organizacijoms. Kalbėdama pas kitataučius, p. Daužvardienė paprastai vilki lietuviškus tautinius drabužius.

CRANLYN BEAUTY SALON

IEVA BAJORIENĖ, vedėja

Jeigu norite gražiai ir elegantiškai šukuoti plaukus, aplankykite Ievos Bajorienės grožio salioną. Išbandykite jos priežiūroje teikiamas PERMANENT WAVE.

Pasiteiraukite ir apie naują natūralų meto-dą suplonėti. "Gyroducing" pagalba Jūs galite turėti gražią ir grakščią figūrą. Išbandykite.

60 Henry Street, kampas Cranberry BROOKLYN, N. Y.



Telefonai: Main 4-2342, Main 4-3900

Advertisement for Anna Gregory Romanova, featuring text in Lithuanian and Russian, including a phone number and address in Brooklyn, N.Y.

Advertisement for Kings County Savings Bank, listing services such as 'Draugiskame Banke', Christmas Club, and Nebrangiai kainuojanti viso gyvenimo, along with the bank's address and contact information.



